АДМИНИСТРАЦИЯ   КАЛМАНСКОГО   РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября  2017 № 577                                               с. Калманка

О внесении изменений в постановление администрации Калманского района № 586 от 14.11.2014 года «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Калманском районе на 2015-2019 годы»

В связи с перераспределением финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Калманском районе на 2015-2019 годы» в 2017 году,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Калманского района № 586 от 14.11.2014 года «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных  правонарушений в Калманском районе на 2015 – 2019 годы» (Приложение № 1 к муниципальной программе «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Калманском районе на 2015 – 2019 годы» изложить в новой редакции (прилагается)).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калманского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Исполняющий обязанности
главы Калманского района                                                        В.Е. Манишин

Приложение 1
к муниципальной программе «Профилактика  преступлений  и  иных  правонарушений
в  Калманском районе на 2015 – 2019 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы

	№
	Цель, задача,
мероприятие
	Срок
реализации
	Участник
программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1)
	Цель:
Обеспечение безопасности граждан на территории
Калманского района, предупреждение возникновения
ситуаций, представляющих опасность для их жизни,
здоровья, собственности, за счет совершенствования системы профилактики правонарушений, повышения
эффективности профилактической деятельности и снижения уровня преступности.

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0
	Всего,
в том числе:

	2)

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0
	РБ

	3)
	Задача 1
Профилактика правонарушений среди лиц, склонных к противоправному поведению

	2,0
	4,0
	7,5
	4,0
	4,0
	21,5
	Всего,
в том числе:

	4)

	2,0
	4,0
	7,5
	4,0
	4,0
	21,5
	РБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	5)
	Мероприятие 1.1. Профориентация по различным трудовым специальностям, в том числе на факультативной основе.
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по образованию, Центр занятости УСЗН по Калманскому району

	6)
	Мероприятие 1.2. Проведение комплексных оздоровительных, физкультурно-спортивных и агитационно-пропагандистских мероприятий (спартакиад, фестивалей, летних и зимних игр, спортивных праздников и вечеров, олимпиад, экскурсий, дней здоровья и спорта).
	2015-2019 годы
	Комитет  администрации района по культуре, делам молодежи и спорту, комитет администрации района по образованию
	2,0
	2,0
	5,8
	2,0
	2,0
	13,8
	Всего,
в том числе:

	7)

	2,0
	2,0
	5,8
	2,0
	2,0
	13,8
	РБ

	8)
	Мероприятие 1.3. Проверка законности нахождения коммерческих организаций на территории учреждений социальной сферы, образовательных учреждений.
	2015-2019 годы
	Отделение полиции по Калманскому району МО МВД России «Топчихинский» администрация Калманского района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	9)
	Мероприятие 1.4. Проведение мероприятий с несовершеннолетними, состоящими на учете в правоохранительных органах (праздники, спортивные соревнования, фестивали) в каникулярное время.
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по образованию, комитет администрации района по культуре, делам молодежи и спорту

	2,0
	1,7
	2,0
	2,0
	7,7
	Всего,
в том числе:

	10)

	2,0
	1,7
	2,0
	2,0
	7,7
	РБ

	11)
	Мероприятие 1.5. Организация занятости школьников в период  школьных каникул.

	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по образованию,  Центр занятости населения УСЗН по Калманскому району

	12)
	Мероприятие 1.6. Выявление несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении, осуществление патронажа и оказание им адресной помощи.
	2015-2019 годы
	Все исполнители программных мероприятий

	13)
	Мероприятие 1.7. Принятие мер по развитию и активизации ученического самоуправления в образовательных учреждениях с целью активного участия всех обучающихся в общественной жизни школы.
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по образованию

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	14)
	Мероприятие 1.8. Проведение мероприятий по развитию патриотического воспитания детей и подростков, созданию военно-патриотических клубов, военно-спортивных клубов, объединений детей и подростков в образовательных учреждениях и по месту жительства
	2015-2019 годы
	Комитеты администрации района по образованию, по культуре, делам молодежи и спорту, ОП по Калманскому району МО МВД России «Топчихинский»

	15)
	Мероприятие 1.9. Регулярное обновление районного банка данных о:
- детях школьного возраста, не посещающих или системати-чески пропускающих по неуважительным причинам занятия в общеобразова-тельных учреждениях.
- несовершеннолетних, не занятых учебой и трудом;
- семьях и несовершенно-летних, находящихся в социально опасном положении;
- беспризорных и безнадзорных несовершенно-летних;
- семьях с социально обусловленными заболеваниями, имеющих детей.
	2015-2019 годы
	КДН и ЗП, УСЗН  по Калманскому району

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	16)
	Мероприятие 1.10. Регулярное проведение рейдов преподавательского состава и родителей в места массового скопления несовершеннолетних.

	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по образованию, КДН и ЗП, ОП по Калманскому району МО МВД России «Топчихинский»

	17)
	Мероприятие 1.11. Работа по выявлению, учету, обследованию и лечению несовершеннолетних, употребляющих спиртные напитки, наркотические средства и профилактике правонарушений.
	2015-2019 годы
	КГБУЗ «Калманская ЦРБ», отделение полиции по Калманскому району МО МВД России «Топчихинский»комитет администрации района по образованию

	18)
	Мероприятие 1.12. Создание условий для обеспечения занятости подростков путем организации молодежной биржи труда, трудоустройства школьников во внешкольный период.
	2015-2019 годы
	Центр занятости населения УСЗН по Калманскому району, комитет администрации района по образованию, МБУ ДО «Калманский районный  ДЮЦ»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	19)
	Мероприятие 1.13. Регулярное проведение комплексных рейдовых проверок деятельности молодежных дискотек, кафе и других культурно-досуговых учреждений.

	2015-2019 годы
	КДН и ЗП, отделение полиции по Калманскому району МО МВД России «Топчихинский» администрации сельсоветов

	20)
	Мероприятие 1.14. Организация трудовой занятости осужденных к обязательным и исправительным работам, а также других категорий осужденных без лишения свободы.
	2015-2019 годы
	УФСИН
России по Алтайскому краю,  Центр занятости населения УСЗН по Калманскому району

	21)
	Мероприятие 1.15. Проведение межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции «Рецидив».
	2015-2019 годы
	УФСИН
России по Алтайскому краю, отделение полиции по Калманскому району МО МВД России «Топчихинский»

	22)
	Мероприятие 1.16. Работа районного общественного Совета по содействию в работе с лицами, осужденными без лишения свободы.
	2015-2019 годы
	УФСИН
России по Алтайскому краю, ОП по Калманскому району МО МВД России «Топчихинский», администрация района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	23)
	Задача 2
Повышение уровня правовой культуры граждан

	8,0
	6,0
	2,5
	6,0
	6,0
	28,5
	Всего,
в том числе:

	24)

	8,0
	6,0
	2,5
	6,0
	6,0
	28,5
	РБ

	25)
	Мероприятие 2.1. Участие общественности в деятельности формирований правоохранительной направ-ленности, ДНД, активизация работы внештатных сотруд-ников полиции.
	2015-2019 годы
	Администрации сельсоветов (по согласованию)

	26)
	Мероприятие 2.2. Стимулирование участия населения в деятельности общественных организаций правоохранительной направленности, в том числе в форме ДНД.
	2015-2019 годы
	Администрация района, администрации сельсоветов района
	5,0
	5,0
	2,5
	5,0
	5,0
	22,5
	Всего,
в том числе:

	27)

	5,0
	5,0
	2,5
	5,0
	5,0
	22,5
	РБ

	28)
	Мероприятие 2.3. Привлечение  собственников жилья, домовых комитетов к проведению мероприятий по предупреждению правонарушений в занимаемых жилых помещениях.
	2015-2019 годы
	Администрации сельсоветов района

	29)
	Мероприятие 2.4. Работа Советов общественности, деятельность муниципальных формирований по охране общественного порядка.

	2015-2019 годы
	Администрации сельсоветов района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	30)
	Мероприятие 2.5. Регулярное информирование общественности о результатах борьбы с преступностью, в том числе о наиболее тяжких преступлениях и уголовных делах, имеющих широкий общественный резонанс, по которым закончено предварительное следствие, а также о проблемах безнадзорности и беспризорности среди несовершеннолетних.
	2015-2019 годы
	МАУ «Редакция газеты «Заря Приобья», Отделение полиции по Калманскому району МО МВД России «Топчихинский» Прокуратура Калманского района

	31)
	Мероприятие 2.6. Пропаганда патриотизма, здорового образа жизни среди подростков и молодежи
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по образованию, комитет по культуре, делам молодежи и спорту, МАУ «Редакция газеты «Заря Приобья»

	32)
	Мероприятие 2.7. Просветительская работа среди населения, родителей, по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в районе
	2015-2019 годы
	Все исполнители программных мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	33)
	Мероприятие 2.8. Работа гостиных для профилактической работы с подростками-правонарушителями, в том числе членов клуба «Подросток» (детей с асоциальным поведением) на базе учреждений дополнительного образования детей и культурно-досуговых учреждений
	2015-2019 годы
	Комитеты администрации района по образованию, по культуре, делам молодежи и спорту, ОП по Калманскому району МО МВД России «Топчихинский»КДН и ЗП, УДОД и КДУ
	1,0
	1,0

	1,0
	1,0
	4,0
	Всего,
в том числе:

	34)

	1,0
	1,0

	1,0
	1,0
	4,0
	РБ

	35)
	Мероприятие 2.9. Регулярная публикация тематических статей по проблемам подростковой преступности, среди молодежи, детского дорожно-транспортного травматизма.
	2015-2019 годы
	МАУ «Редакция газеты «Заря Приобья», ОП по Калманскому району МО МВД России «Топчихинский»

	36)
	Мероприятие 2.10. Создание и организация работы в образовательных учреждениях района кружков по изучению уголовного и административного законодательства, правил дорожного движения
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по образованию,  ОП по Калманскому району МО МВД России «Топчихинский»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	37)
	Мероприятие 2.11. Проведение районного конкурса среди муниципальных публичных библиотек по правовому воспитанию подростков и молодёжи
	2015 год
	Комитет администрации района по культуре, делам молодежи и спорту
	2,0

	2,0
	Всего,
в том числе:

	38)

	2,0

	2,0
	РБ

	39)
	Мероприятие 2.12. Организация в муниципальных публичных библиотеках района тематических выставок литературы профилактической направленности
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по культуре, делам молодежи и спорту

	40)
	Мероприятие 2.13. Организация и проведение «круглых столов» по проблемам укрепления нравственного здоровья населения и профилактики правонарушений в обществе
	2015-2019 годы
	Администрация района